京滋奈和性感染症研究会

共催 京滋奈和性感染症研究会・京都産婦人科医会・京都泌尿器科医会・第一三共株式会社
後援 日本性感染症学会

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

このたび下記の通り、京滋奈和性感染症研究会を開催させていただく運びとなりました。

ご多忙の折、まことに恐縮でございますが、ご臨席賜りますようお願い申し上げます。 謹白

平成29年 12 月 16 日（土） 17:00～19:10

メルパルク京都 5階「会議室Ａ」
京都市下京区東洞院通七条下ル東塩小路町676番13 TEL 075-352-7444

日時

場所

記

会費 1,000円

※一般社団法人 日本性感染症学会 教育研修単位5単位

※日本医師会生涯教育認定講座参加証が発行されます

【特別講演】カリキュラムコード

8：感染対策 9：医療情報 各0.5単位

※京都泌尿器科医会治療研究会に準じ泌尿器科専門医制度認定が交付されます。

※日本産科婦人科学会の単位が加算されますのでe学会カードをご持参下さい。

※日本産婦人科医会研修出席証明シールが発行されます

※日本専門医機構単位 【特別講演】 産婦人科領域講習 1単位

＊当日はお弁当をご用意致しております。

＊当日はご参加いただいた確認のため、ご施設名・ご芳名のご記帳をお
願い申し上げます。
＊ご記帳いただいたご施設名・ご芳名は、医薬品の適正使用情報および
医学・薬学に関する情報の提供のために利用させていただきます。
＊何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

製品紹介(17：00-17：10) 「グレースビット錠について」

■ 開会挨拶（17:10-17:20）和歌山県立医科大学 総合周産期母子医療センター 病院教授 南 佐和子 先生

■ 一般演題（17:20-18：00）

座長 和歌山県立医科大学 総合周産期母子医療センター 病院教授 南 佐和子 先生

『性感染症の既往、初診時膿尿、前立腺石灰化の有無が前立腺癌の診断予測因子となりうるか？』
奈良県立医科大学 泌尿器科 富澤 満 先生

『外陰部痛と血痰を主訴に受診した顕性梅毒の一例』
和歌山県立医科大学 産科婦人科学教室 佐々木 徳之 先生

■ 特別講演（18:00-19:00）

座長 和歌山県立医科大学 産科婦人科学講座 教授 井箟 一彦 先生

『産婦人科感染症のピットフォールと最新の話題
～性感染症を中心に～』

日本大学医学部産婦人科学系 産婦人科学分野

主任教授 川名 敬 先生

■ 閉会挨拶（19:00-19:10） 和歌山県立医科大学 泌尿器科 准教授 柑本 康夫 先生